ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 4505/UBND-NNMT

ngày 10/11/2025 của UBND tỉnh

về tăng cường tổ chức thực hiện

chiến lược phát triển bền vững

kinh tế biển Việt Nam đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045

Lý Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

Thực hiện Công văn số 4505/UBND-NNMT ngày 10/11/2025 của UBND tỉnh

về việc tăng cường tổ chức thực hiện chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt

Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (được gửi trên Trục liên thông văn bản

điện tử), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục triển khai

thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 28/7/2022 của

UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 20/5/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy khóa XX về tiếp tục đẩy mạnh phát triển kinh tế biển tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021-2025; đồng thời, khẩn trương báo cáo kết quả thực hiện, gửi về

UBND đặc khu (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 14/11/2025 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Kinh tế theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị nêu trên báo cáo;

tổng hợp, tham mưu UBND đặc khu báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 118/KH-

UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh; trình UBND đặc khu xem xét gửi Sở Nông

nghiệp và Môi trường chậm nhất ngày 15/11/2025.

Yêu cầu Phòng Kinh tế và các cơ quan, đơn vị nêu trên khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Đạo

                   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Đồn Biên phòng Lý Sơn;

- Công an đặc khu Lý Sơn;

- Ban Chỉ huy Quân sự đặc khu;

- Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao.

		2025-11-11T10:00:20+0700

		2025-11-11T10:00:20+0700

		2025-11-11T10:00:20+0700